Anlaufstelle fiir Stafnerlnnen, die Ukrainische Fliichtlinge unterstiitzen wollen

Institution

Zweck

Kontakt

Gemeindeverwaltung Stafa
Fachbereich Asyl

Anlaufstelle fiir die Meldung
von Wohnraum und Betreuung

Telefon: 044 928 77 53
E-Mail: asyl@staefa.ch

LA21 Stifa

Projektgruppe NEU
«Begegnung & Integration»
(vorher «Café International»,
«Qatira» und «Nettswerk-
Traff»)

Anlaufstelle fir die Meldung
von Hilfe und Unterstitzung;
Koordination der Freiwilligen

Kathrin Wild

Telefon: 076 234 46 93
E-Mail:
nettswerk@la21staefa.ch

Kirche Stafa
Fachbereich

Anlaufstelle fur die Meldung
von Aktivitaten

Dirk Andexel

Tel: 044 927 10 60

Mail:
dirk.andexel@kirchestaefa.ch
Mirjam Weinmann
weinmann@goldnet.ch

Koordination Freiwillige
«Deutsch Erwachsene»

Der Kurs findet zurzeit taglich
wahrend 2 Stunden statt
(ausser Schulferien, dann nur
2x pro Woche) und es werden
dringend noch Personen fir
Kinderbetreuung wahrend des
Unterrichts gesucht.

Reto Knaack

knaa@zhaw.ch

Koordination Freiwillige
«Betreuung & Aktivitaten fir
Kinder»

Anlaufstelle flir die Betreuung
der Kinder und Angeboten von
Aktivitaten

Disler Carla
carla.disler@gmx.ch

Koordination Freiwillige
«Schreibdienst & Formales »

Anlaufstelle fur die Hilfe beim
Verfassen von Texten,
Ausfillen von Formularen usw.

Renate Salzgeber
renate.salzgeber@bluewin.ch

Koordination Freiwillige
«Tandems»

In einem Tandem gehen wir
speziell auf die Bedurfnisse
einzelner Gefllichteten ein.
Diese Einsatze werden ab Ende
April/Mai und langfristig sehr
wichtig. Ich fiihre eine Liste
und werde auf Sie zukommen
bei Bedarf.

Kontakt: Kathrin Wild
nettswerk@la21staefa.ch

Sachspenden werden zur Zeit keine bendtigt!
Bringen Sie lhre Artikel bitte zum Brocki WTL Berufliche und soziale Integration - Fiir Kunden, Kika

https://kompass-kirche.ch/sozial#kika oder Bérsen wie lalelou usw.

Freiwillige, die ihre Einsatzstunden als Stundenguthaben fiir die Zukunft ansparen méchten,
kénnen sich bei «Kiss» melden. Dies ist ebenfalls ein Projekt der LA21.
Bei Interesse: Kontakt: Genossenschaft Kiss; info@kiss-staefa.ch

Und noch etwas...

...halten Sie die Augen auch in Ihrer Nachbarschaft und unterwegs offen. Oft
entstehen aus spontanen Begegnungen die besten Einsatze, dort wo sie am nétigsten sind. ;-)

Bei weiteren Fragen: Kathrin Wild, nettswerk@la21staefa.ch
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